MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO FINAL DAS PROPOSTAS ACEITAS NO EDITAL IFRS Nº 55/2017 -
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA APOIO À REALIZAÇÃO DO 2º SALÃO DE PESQUISA,

EXTENSÃO E ENSINO DO IFRS

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 1.128/2017, torna
público a Divulgação final das propostas aceitas no Edital IFRS nº 55/2017 - Chamamento
público para apoio à realização do 2º Salão de Pesquisa, Extensão e Ensino do IFRS.

EMPRESA/INSTITUIÇÃO DOAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO

Cooperativa de Crédito, Investimento e Poupança Carlos
Barbosa – Sicredi Serrana

800 canetas
3000 guardanapos

Organisys Software S/A 700 copos

Bento Gonçalves (RS), 20 de outubro de 2017.

José Eli Santos dos Santos
Reitor Substituto do IFRS

Portaria nº 1.128/2017
Publicado no DOU de 03/07/2017